2023 年９月 21 日

各 位

会社名  株式会社ショーケース

代表者名  代表取締役社長  永田 豊志

（コード番号：3909 東証スタンダード）

問合せ先  コーポレート本部長

兼 経理財務部長

兼 経営企画部長

濱邊 英明

（TEL 03-6866-8555）

特定の株主からの自己株式取得に関するお知らせ

当社は、2023 年７月 20 日に開示いたしました「特定の株主からの自己株式の取得に関するお知

らせ」に基づき、2023 年９月 20 日開催の臨時株主総会において、特定の株主からの自己株式取得

の件を付議し、同株主総会において承認可決されました。同日開催の取締役会において、取得する

株式の総数及び取得価格の総額を決議し、特定の株主からの自己株式を取得することを決定しまし

た。

また、会社法第 156 条第１項、第 160 条第１項の規定により、下記の通り特定の株主から自己株

式を取得いたしましたので、お知らせいたします。

なお、今回の取得によって、2023 年９月 20 日開催の臨時株主総会における第２号議案に基づく

自己株式の取得をすべて終了いたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１. 取得の内容

① 取得対象株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 1,612,900株

（発行済株式総数に対する割合 18.82%）

③ 株式の取得価格の総額 599,998,800円

④ 取得日 2023年９月 21日

⑤ 取得先 AI inside株式会社

２. 2023年９月 20日開催の当社臨時株主総会における特別決議の内容

① 取得対象株式の種類 当社普通株式

② 取得する株式の総数 (i)1,771,100 株、又は(ii)６億円を本臨時総会の日の前日に

おける東京証券取引所スタンダード市場における当社の株式

の最終の価格（当該日に売買取引がない場合又は当該日が東

京証券取引所スタンダード市場の休業日に当たる場合にあっ

ては、その後最初になされた売買取引の成立価格）で除する

ことで算出される数の株式（但し、100 株未満は切り捨てるも

のとする。）の、いずれか少ない数の株式とする。

③ 株式を取得するのと引換え

に交付する金銭等の内容

金銭とする。

④ 株式の取得価額の総額 ６億円を上限とする。

⑤ 株式１株を取得するのと引

き換えに交付する金額

本臨時総会の日の前日における東京証券取引所スタンダード

市場における当社の株式の最終の価格（当該日に売買取引が

ない場合又は当該日が東京証券取引所スタンダード市場の休

業日に当たる場合にあっては、その後最初になされた売買取

引の成立価格）

⑥ 取得日 2023年９月 21日

⑦ 取得先 AI inside株式会社

以上